
AKTUÁLNĚ

Zdravotní pojištění a karanténa.............................................................3
Ing. Antonín Daněk

Dočasné přidělení zaměstnance

-zmírněnídopadů pandemie koronaviru..............................................6
JUDr. Jana Drexlerová

Insolvenční návrh zaměstnanců - dočasně jinak...................................10
Richard W. Fetter

OBSAH 9/2020

ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ A KARANTÉNA
... Platí základní zásada, že pokud bude příjem zaměstnance za kalen

dářní měsíc (bez ohledu na počet kalendářních dnů trvání karantény 

nebo nemoci) činit alespoň 14 600 Kč, odvede zaměstnavatel pojistné 

standardním způsobem z dosaženého příjmu zaměstnance, což platí 

i v případě obou typů dohod.

PRACOVNÍ PRÁVO
Uzavření provozoven a omezení poptávky-zmírnění dopadů ... .13
JUDr. Jana Drexlerová

Zahraniční manažeři - pracovní podmínky.......................................... 17
JUDr. Ladislav Jouza

Zákoník práce - praktická řešení.......................................................... 20

CHYBY A POKUTY
Práva a povinnosti zaměstnavatele v době pandemie.........................22
JUDr. Eva Dandová

Letní problémy na pracovišti - BOZP.................................................... 26
JUDr. Ladislav Jouza

JUDIKATURA J
Náhrada škody podle ZP - výběr nejnovější judikatury..................... 29
RÌchatfW. Fetter

Rozvázání pracovního poměru.............................................................32
Richard W. Fetter -—

ODMĚŇOVÁNÍ ODM

Novela vyhlášky o FKSP a daň z příjmů.................................................35
Ing. Ivan Macháček

Slevy nei dani z příjmů fyzických osob (2.)...........................................40
Ing. Eva Sedláková

Hypoteční úvěry a odpočet úroků-aktuálně a chystané změny. . . .44
Ing. Ivan Macháček

Zaměstnávání studentů a daň z příjmů.................................................48
Ing. Helena Machová

Sociální výpomoc zaměstnancům.......................................................53
Ing. Ivan Macháček

ODVODY ODV

Ochranná lhůta v souvislostech zdravotního pojištění........................ 54
Ing. Antonín Daněk

Odstupné a zdravotní pojištění............................................................. 57
Ing. Jiří Málek

Odvody - praktická řešení................................................................... 60

VEŘEJNÁ SPRÁVA
Odklad povinné školní docházky.......................................................... 62
JUDr. Eva Dandová

Nájem nemovitých věcí z pohledu DPH u příspěvkových organizací. . 67
Ing. Zdeněk Morávek

Porušení krizových opatření - pravomoci Policie ČR a obecní policie . 71
JUDr. Jana Drexlerová

VEDOUCÍ PRACOVNÍK

Ponorková nemoc................................................................................73
MUDr. Pavel Maiovič

Rizika meditace pod hladinou..............................................................74
MUDr. Pavel Maiovič

Jak neztratit sebedisciplínu při práci z domova..................................... 76
Ing. Jana Jarošová

DOČASNÉ PŘIDĚLENÍ ZAMĚSTNANCE 
- ZMÍRNĚNÍ DOPADŮ PANDEMIE

... Při dočasném přidělení nevzniká zaměstnanci nový pracovní poměr 

к právnické či fyzické osobě, к níž je přidělován. Zaměstnanec, který 

je dočasně přidělován, má zajištěny pracovní podmínky vyplývající již 

z jeho pracovního poměru. Po skončení dočasného přidělení pracovní 

poměr zaměstnance nekončí, pokračuje ve výkonu stejné práce u za

městnavatele, za stejných pracovních podmínek, které jsou obsahem 

jeho pracovního poměru.

INSOLVENČNÍ NÁVRH ZAMĚSTNANCŮ 
-DOČASNĚ JINAK

... Zákon č. 191/2020 Sb. totiž přinesl zvláštní dočasné opatření chrání

cí dlužníky před insolvenčním procesem spočívající v tom, že se v době 

od 24. dubna 2020 do 31. srpna 2020 nepřihlíží к insolvenčnímu návr

hu podanému věřitelem, kterým mohou být i zaměstnanci.Ti podávají 

takový návrh právě proto, aby iniciovali proces náhradního vyplácení 

mzdových prostředků úřadem práce.

LETNÍ PROBLÉMY NA PRACOVIŠTI - BOZP
... Prokáže-li se pak, že zaměstnavatel nezajistil bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci s ohledem na riziko ohrožení jejich života a zdraví, která 

se týkají výkonu práce (§ 101 odst. 1 ZP) a onemocnění bylo v příčinné 

souvislosti se stresem, nastupuje odpovědnost zaměstnavatele. Vůbec 

pak nezáleží na tom, zda onemocnění je uvedeno v seznamu chorob 

z povolání či nikoliv.

HYPOTEČNÍ ÚVĚRY A ODPOČET ÚROKŮ 
-AKTUÁLNĚ A CHYSTANÉ ZMĚNY

... ČNB s cílem zmírnit dopady epidemie koronaviru snížila ke dni 7.5. 

2020 základní úrokovou sazbu o 0,75 procentního bodu na 0,2 5 pro

centa. To bude mít výrazný vliv na snižování úroků z poskytovaných 

hypotečních úvěrů. Současně byl přijat zákon č. 177/2020 Sb., který 

upravuje některá opatření v oblasti splácení úvěrů v souvislosti s pan- 

demií COVID-19. Ze zákona vyplývá, že se o délku tzv. ochranné doby 

odkládá čas plnění peněžitých dluhů úvěrovaného vůči úvěrujícímu ze 

smlouvy o úvěru.

PORUŠENÍ KRIZOVÝCH A MIMOŘÁDNÝCH OPATŘENÍ - 
PRAVOMOCI POLICIE ČR A OBECNÍ POLICIE

... Z důvodu zjednodušení celého procesu tím, že bude dána pravo

moc Policii České republiky a obecní policii uvedené přestupky vyřešit 

přímo na místě uložením pokuty (nepostačí-li domluva), byl přijat nový 

zákon - zákon č. 243/2020 Sb., o pravomoci Policie České republiky 

a obecní policie postihovat porušení krizových opatření a mimořád

ných opatření nařízených v souvislosti s prokázáním výskytu koronavi

ru SARS CoV-2 na území České republiky.

Práce • Mzdy • Odvody bez chyb, pokut a penále


